Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE
PODER LEGISLATIVO

(9 fxdwia de Scwté paóôa pa% aqui

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

PROJETO DE LEI N° 005/2022.

•jàmara Municipal de San.
PROTOCOLO CENTRAL

PUBLICADO DO QUADRO DE AVISOS “Altera o nome da Rua Rio Grande do Sul
para Rua Vlce-Prefeito José Clóvis de
Arruda, no Loteamento Luciano Andrade,
neste município.”

fataJ/l I C T Ü o q H RSJ^LlLS kA

Assinatura/Nome

O Vereador que este subscreve, com assento a CÂMARA MUNICIPAL
DE VEREADORES DE SAIRÉ, Estado de Pernambuco, no uso das suas
atribuições legais, vem submeter à apreciação deste Poder Legislativo Municipal
o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1o Altera o nome da Rua Pernambuco para Rua Vice-Prefeito José
Clóvis de Arruda, no Loteamento Luciano Andrade, neste município.

Art. 2o Será providenciada placa indicativa a ser fixada no prédio, com a
denominação estabelecida no Art. 1o.

Art. 3o Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipa' ' ~ ' ..................... ''022.

iw a  Municipal de Sair* Câmara Municipal de Sairé

1

r

mailto:camaramunicipalsaire@gmail.com

Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE
PODER LEGISLATIVO

0  fu tw ta de Savié paôôa p o i aqui

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

O homenageado, Sr. José Clóvis de Arruda, foi vice-prefeito do

município, deixou um legado em Sairé, homem honrado e respeitado, sendo

justa e nobre prestarmos uma homenagem a sua memória e seus familiares.

Por isso, é que peço aos Nobres Pares para aprovarmos esta homenagem

a essa que foi uma mulher de exemplo no nosso município.

Câmara Municipal de Sairé, em 19 de julho de 2022.

O
Vereador (Republicanos)

2

r

mailto:camaramunicipalsaire@gmail.com

EM PAUTA para o dia deJjde  CR de 1
de Q R ~  deJ k X L  ) _

Presidente

DISTRIBUA-SE a Comissão de

~T,IST, C A  V-
de tS4- rie-JxX/J

P re s id e n te

EM^AUTA para o dia deJCde C V E  de —.
>de O *  de. j T ^

Presidente

EM PAUTA para o dia d»? % de C 3 " dea Z i\yL 2

3e -D ^

Presidente